
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento 395

Data del provvedimento 21-02-2024

Oggetto Evidenza pubblica

Contenuto “Servizio di pubblicazione dei bandi/estratti dei bandi, avvisi di 
proroga/estratti avvisi di proroga, avvisi di esito/estratti avvisi di esito, 
relativi a procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal 
Dipartimento Area Tecnica”. Approvazione della proposta di modifica 
contrattuale durante il periodo di efficacia ai sensi dell’articolo 22 DM 
49/2018 per variata distribuzione di spesa. 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore del Dipartimento LAMI SERGIO

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO

Responsabile del
procedimento

MARTELLINI MASSIMO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

A 2 Relazione del RUP per modifica contrattuale

B 1 Schema di lettera di accettazione di modifica contrattuale ai sensi dell’articolo 22,
DM 49/2018

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”

utente
Casella di testo
Pubblicato su Amministrazione trasparente in data 04/03/2024



    
 
 

 
IL  DIRIGENTE   

 
Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”; 
 
Vista la Delibera del Direttore Generale n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e 
le conseguenti Delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Vista la Delibera del Direttore Generale n. 1481 del 16/12/2022 con cui l’Ing. Sergio Lami è stato nominato 
Direttore del Dipartimento Area Tecnica a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di tre anni; 
 
Vista la delibera n. 842 del 07/06/2018 con cui il Dott. Massimo Martellini è stato nominato Direttore della 
SOC Appalti e supporto amministrativo;  

Richiamate: 

- la delibera del Delibera del Direttore Generale n. 1348 del 26/09/2019 “Modifica Delibera n. 644/2019 
‘Approvazione del sistema aziendale di deleghe (..)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri generali per la nomina delle Commissioni 
giudicatrici nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area Tecnica e ripartizioni di competenze tra le SOC (..)’. 
Integrazione deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area 
Tecnica e del Dipartimento SIOR”; con la quale viene stabilito che: negli “Atti riservati alla competenza dei dirigenti 
amministrativi o tecnici con incarico professionale o di direzione di struttura (SOS, SOC o superiore afferenti al Dipartimento 
Area  Tecnica e/o, in senso estensivo, al Dipartimento interaziendale SIOR), da adottare mediante provvedimenti dirigenziali” 
sono ricompresi, al punto 2), “Atti esecutivi delle deliberazione del Direttore Generale nonché atti destinati a completare 
l’iter procedurale avviato con le Delibere del Direttore Generale, quali: 

- omissis… 
- approvazione modifiche contrattuali, limitatamente ai casi che non comportino un incremento dell’importo complessivo 

del quadro economico e che non comportino una variazione degli obiettivi originari del progetto; 
 
- la delibera nr. 1064 del 13/07/2017 avente ad oggetto “Modalità di individuazione o nomina dei responsabili unici 
del procedimento - dipartimento area tecnica”, nella quale si stabilisce che: “… con riferimento alle individuazioni o nomine 
dei Responsabili Unici dei Procedimenti preposti ad ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione 
afferente al Dipartimento Area Tecnica: 

- se l’attività interessa un’unica unità organizzativa, la figura del responsabile unico del procedimento (RUP) coincide con 
quella del dirigente preposto all’unità organizzativa medesima, salva diversa espressa designazione da parte di quest’ultimo 
di altro dipendente addetto all’unità; (OMISSIS)”; 
 

Dato atto che per il procedimento in interesse il Responsabile Unico del Procedimento coincide con il 
Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo nella persona del Dott. Massimo Martellini, in 
adempimento alla sopra citata Delibera n. 1064 del 13/07/2017;  
 
Richiamati: 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come novellato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, che ne ha, tra l’altro, modificato la 
rubrica del decreto in “Codice dei contratti pubblici”; 
- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione con modificazioni del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 
76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, così come modificata dalla 
L.108/2021 di conversione del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77; 
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 17 aprile 2006, n.163”, 
recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” per gli articoli tuttora vigenti, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016 “Disposizioni transitorie 
e di coordinamento”; 
- le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio 



    
 
 

dell’Autorità con delibera n. 1096 del 26/10/2016, aggiornate al D.lgs. n. 56 del 19/04/2017 con Delibera 
del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 
- le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 ss.mm. recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con Delibera n. 1097 del 26/10/2016 e 
aggiornate in ultimo con Delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al Decreto Legge 18 aprile 2019 n.32, 
convertito con Legge 14 giugno 2019 n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6; 
- il DM49/2018 “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore 
dei lavori e del direttore dell'esecuzione”; 

Richiamate: 

- la Determina nr. 2905 del 01.12.2021 “Approvazione documentazione e avvio affidamento diretto ai sensi art.1,co.2, 
lett.a),L.120/2020 di convers. con modif. D.L.76/2020 così come modif. Dalla L.108/2021 di convers. DL 
31/05/2021, n.77, in deroga all'art. 36,co.2, lett.b),D.Lgs. 50/2016 e ss.mm del “Servizio di pubblicazione dei 
bandi/estratti dei bandi, avvisi di proroga/estratti avvisi di proroga, avvisi di esito/estratti avvisi di esito,relativi a procedure 
per l’affidamento di lavori/servizi indette dal Dipartimento Area Tecnica”; 

- la Determina nr. 129 del 21.01.2022 “Servizio di pubblicazione dei bandi/estratti dei bandi, avvisi di proroga/estratti 
avvisi di proroga, avvisi di esito/estratti avvisi di esito,relativi a procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal 
Dipartimento Area Tecnica”. Affidamento diretto, ai sensi dell’art.1,co.2,lett.a),L.120/2020 di convers. con modif. 
D.L.76/2020 così come modif. dalla L.108/2021 di convers. DL 31/05/2021, n.77, in deroga all'art. 36,co.2, lett.b), 
D.Lgs. 50/2016 all’Operatore Economico Mediagraphic Srl”; 
 
Dato atto che nelle date del 04/02/2022 e 07/02/2022 sono state sottoscritte rispettivamente da questa 
Stazione Appaltante e dall’Operatore Economico Mediagraphic Srl la lettera contratto prot. nr. 9019 e la 
lettera di accettazione del contratto, che al loro interno riportano, fra l’altro: 

- che l’importo del contratto risulta pari ad € 68.655,00 al netto di IVA, e che tale importo è da 
considerarsi come massimo spendibile, non vincolante per la Stazione appaltante che non assume 
alcun impegno in ordine al raggiungimento di detto importo che è meramente presuntivo; 

- che il tempo di esecuzione del servizio è fissato in 3 (tre) anni decorrenti dalla data della trasmissione 
della lettera di accettazione della lettera contratto mediante PEC dall’affidatario alla Stazione 
Appaltante e che è prevista una opzione di rinnovo per massimo 2 (due) anni; 

- che la contabilità sarà effettuata “a misura”, applicando le tariffe come riportate nell’Elenco prezzi 
unitari post-ribasso, Allegato 1 alla lettera contratto quale parte integrante e sostanziale, che 
disciplina anche la tipologia di pubblicazioni oggetto del contratto; 

 
Rilevato che in data 1 gennaio 2024 hanno acquisito efficacia le disposizioni del nuovo Codice dei contratti 
pubblici (D.lgs. n.36/2023) in tema di pubblicazione dei bandi e degli avvisi di gara e che pertanto, da quella 
data la pubblicità di tali atti è garantita dalla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), nei termini 
e secondo le modalità riportate nelle Delibere n. 263 del 20.06.23 e n. 582 del 13.12.2023, adottate 
dall’ANAC in attuazione dell’art. 27 del nuovo Codice, nonché nella Comunicazione del Presidente ANAC 
del 10.01.2024, la quale - nel fornire le opportune indicazioni operative per l’assolvimento degli obblighi di 
pubblicità legale in ambito nazionale - precisa che la nuova disciplina si applica a tutte le gare il cui avvio 
non si è perfezionato entro il 31 dicembre 2023; 
 
Considerato pertanto che, alla luce della nuova normativa come sopra richiamata, viene meno l’obbligo 
delle pubblicazioni relative alle procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal Dipartimento Area 
Tecnica e oggetto dell’affidamento in questione con la Ditta Mediagraphic Srl; 
 
Considerato che l’importo residuo relativo all’affidamento in oggetto risulta pari a circa 45.000,00 Euro;  
 
Dato atto che all’interno del Dipartimento Area Tecnica dell’Azienda USL Toscana centro è ricompresa la 
SOC Patrimonio, che ha, fra i compiti definiti dalla Mission aziendale, in base allo Statuto richiamato in 
premessa, la gestione del patrimonio aziendale che ricomprende l’insieme dei beni mobili ed immobili e dei 



    
 
 

beni di consumo di proprietà dell’Azienda destinati in modo esclusivo o prevalente alle proprie attività, e 
che pertanto, fra le attività ricomprese nella gestione di tale patrimonio rientrano, fra l’altro: 
- procedura per acquisto immobili con approvazione bando e relativa modulistica; 
- procedura per alienazione/permuta immobili con approvazione bando e relativa modulistica: 
- procedura per ricerca immobili in locazione; 
 
Rilevato pertanto che per tali attività sopra descritte, di competenza della SOC Patrimonio, anche con 
l’entrata in vigore del nuovo Codice dei contratti pubblici (D.lgs. n.36/2023) non è venuto meno l’obbligo 
delle relative pubblicazioni sui quotidiani a tiratura nazionale e/o regionale; 
 
Rilevata pertanto, per le motivazioni sopra riportate, la necessità di apportare una modifica al contratto di 
appalto in oggetto per variata distribuzione di spesa, senza alterarne la natura generale, ai sensi dell’art. 22 
del DM 49/2018, in modo da poter consentire alla SOC Patrimonio, per le pubblicazioni di pertinenza, di 
usufruire dei servizi di pubblicazione effettuati dalla Ditta Mediagaphic Srl, oggetto dell’affidamento in 
questione;  
 
Dato atto che a seguito di quanto sopra riportato, il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, che 
per l’affidamento in oggetto riveste anche il ruolo di Direttore dell’esecuzione del contratto, dispone di 
procedere alla modifica del contratto in oggetto ai sensi dell’art. 22 del DM 49/2018 trattandosi di modifiche 
di dettaglio non comportanti aumento o diminuzione dell’importo contrattuale;   

Richiamata pertanto la relazione redatta dallo scrivente RUP in data 20/02/2024, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, in allegato di lettera A), con la quale il sottoscritto dispone la modifica del 
contratto in oggetto, e rappresenta quanto segue: 
- la modifica contrattuale per variata distribuzione di spesa viene attuata ai sensi dell’art. 22 del DM 49/2018 
trattandosi di modifiche di dettaglio non comportanti aumento o diminuzione dell’importo contrattuale, 
inserendo ulteriori tipologie di atti da pubblicare in modo da consentire alla SOC Patrimonio di effettuare 
le pubblicazioni di sua pertinenza, che non risultano contemplate nelle tipologie riportate all’allegato 1 
allegato come parte integrante e sostanziale al contratto in oggetto, tipologie di pubblicazioni che comunque 
non alterano la natura generale del contratto;  
- vista la natura non specifica degli atti da pubblicare, non essendo contemplati nella tipologia di atti riportati 
nell’Allegato 1 per i quali erano stati definiti i relativi prezzi, gli stessi  saranno contabilizzati “a misura”, 
come riportato all’art.3 del contratto Prot n. 9019 del 04/02/2022 ed ai sensi dell’art. 3, lettera eeeeeee) del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,in base ai prezzi attualmente vigenti, e pertanto  il prezzo convenuto potrà variare 
in base alle prestazioni effettivamente eseguite; 
- per ogni pubblicazione, la Ditta Mediagraphic Srl dovrà pertanto trasmettere a mezzo PEC il relativo 
preventivo, che dovrà essere approvato espressamente dalla Stazione Appaltante, sempre a mezzo PEC, 
preventivamente all’effettuazione della pubblicazione stessa;  
 
Visto lo schema di lettera di accettazione del presente provvedimento di modifica contrattuale ai sensi 
dell’art. 22 del DM 49/2018, in allegato di lettera B) quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, da sottoscrivere da parte della Ditta Mediagraphic e con la quale la stessa si impegna ad 
eseguire i servizi aggiuntivi agli stessi patti e condizioni di cui al contratto principale 

e ritenuto ai approvarlo; 

Dato atto che il presente atto non comporta spese in quanto, per l’attuazione della presente variante ai sensi 
dell’art. 22 del DM 49/2018, viene utilizzato il residuo del contratto prot n. 9019 del 04/02/2022 ancora 
vigente, e fino all’esaurimento dello stesso; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione della modifica contrattuale ai sensi dell’art. 22 del 
DM 49/2018  ad invarianza dell’importo contrattuale, e fino all’esaurimento dello stesso; 

 
Dato atto che il sottoscritto Direttore della Struttura S.O.C Appalti e supporto amministrativo, Dott. 
Massimo Martellini, nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità 



    
 
 

e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del sottoscritto, che riveste anche il ruolo di Responsabile del Procedimento; 

Considerato che è necessario provvedere con urgenza all’adozione del presente atto in quanto trattasi di 
approvazione di una  proposta di modifica contrattuale in corso d'opera e quindi strettamente connessa al 
proseguimento del servizio, che si ritiene necessario proceda senza soluzione di continuità; 

 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di approvare la modifica contrattuale per variata distribuzione di spesa, ai sensi dell’art. 22 del DM 
49/2018  relativa al“Servizio di pubblicazione dei bandi/estratti dei bandi, avvisi di proroga/estratti avvisi di proroga, 
avvisi di esito/estratti avvisi di esito,relativi a procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal Dipartimento Area 
Tecnica”, disposta dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, che per l’affidamento in oggetto 
riveste anche il ruolo di Direttore dell’esecuzione del contratto, trattandosi di modifiche di dettaglio non 
comportanti aumento o diminuzione dell’importo contrattuale; 

2) di dare atto che il presente atto non comporta spese in quanto, per l’attuazione della presente variante ai 
sensi dell’art. 22 del DM 49/2018 , viene utilizzato il residuo del contratto prot n. 9019 del 04/02/2022 
ancora vigente, e fino all’esaurimento dello stesso; 

3) di approvare lo schema di lettera di accettazione del presente provvedimento di modifica contrattuale ai 
sensi dell’art. 22 del DM 49/2018 , in allegato di lettera B) quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento, da sottoscrivere da parte della Ditta Mediagraphic e con la quale la stessa si impegna ad 
eseguire i servizi aggiuntivi agli stessi patti e condizioni di cui al contratto principale; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza 
alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

5) di comunicare, ai sensi dell’art. 106, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, la presente proposta di modifica 
del contratto, entro 30 giorni dalla sua approvazione, all’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione 
Toscana tramite il sistema informatizzato SITAT SA; 
 
6) di pubblicare il presente atto e la documentazione allegata, sull’ albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 
2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. e, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda nella sottosezione “Bandi di gare e 
contratti”, nonché sul sistema informatizzato dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana; 

7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

Il Direttore 
SOC Appalti e supporto amministrativo 

Dr. Massimo Martellini  
 



 
Dott. Massimo Martellini  
Direttore  
SOC Appalti e supporto 
amministrativo 
 
Via dei Cappuccini, 79 
50053 Empoli 
 
telefono:   0571702805 
 
massimo.martelini@uslcentro.tos
cana.it 
 
 

 

 

 
“SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE DEI BANDI/ESTRATTI DEI BANDI, 

AVVISI DI PROROGA/ESTRATTI 
AVVISI DI PROROGA, AVVISI DI ESITO/ESTRATTI AVVISI DI 

ESITO,RELATIVI A PROCEDURE PER 
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI/SERVIZI INDETTE DAL 

DIPARTIMENTO AREA TECNICA” 
 

MODIFICA CONTRATTUALE PER VARIATA DISTRIBUZIONE DI 
SPESA 

 
 

RELAZIONE DEL RUP 

Nelle date del 04/02/2022 e 07/02/2022 sono state sottoscritte rispettivamente da 

questa Stazione Appaltante e dall’Operatore Economico Mediagraphic Srl la lettera 

contratto prot. nr. 9019 e la lettera di accettazione del contratto, relative al “Servizio di 

pubblicazione dei bandi/estratti dei bandi, avvisi di proroga/estratti avvisi di proroga, avvisi di 

esito/estratti avvisi di esito, relativi a procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal 

Dipartimento Area Tecnica”, che al loro interno riportano, fra l’altro: 

- che l’importo del contratto risulta pari ad € 68.655,00 al netto di IVA, e che 

tale importo è da considerarsi come massimo spendibile, non vincolante per 

la Stazione appaltante che non assume alcun impegno in ordine al 

raggiungimento di detto importo che è meramente presuntivo; 

- che il tempo di esecuzione del servizio è fissato in 3 (tre) anni decorrenti dalla 

data della trasmissione della lettera di accettazione della lettera contratto 

mediante PEC dall’affidatario alla Stazione Appaltante e che è prevista una 

opzione di rinnovo per massimo 2 (due) anni; 

- che la contabilità sarà effettuata “a misura”, applicando le tariffe come 

riportate nell’Elenco prezzi unitari post-ribasso, Allegato 1 alla lettera 

contratto quale parte integrante e sostanziale, che disciplina anche la tipologia 

di pubblicazioni oggetto del contratto. 

In conseguenza dell’entrata in vigore il 1 gennaio 2024 delle disposizioni del nuovo 

Codice dei contratti pubblici (D.lgs. n.36/2023) in tema di pubblicazione dei bandi e 

degli avvisi di gara, risulta venuto meno l’obbligo delle pubblicazioni relative alle 

procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal Dipartimento Area Tecnica e 

oggetto dell’affidamento in questione con la Ditta Mediagraphic Srl. 

Ritengo pertanto necessario apportare una modifica al contratto di appalto per 

variata distribuzione di spesa, senza alterarne la natura generale, ai sensi dell’art. 22 

del DM 49/2018 , in modo da poter consentire alla SOC Patrimonio, struttura 

ricompresa nel Dipartimento Area Tecnica-Azienda USL Toscana centro, di 

utente
Casella di testo
Allegato A)

utente
Matita



 
Dott. Massimo Martellini  
Direttore  
SOC Appalti e supporto 
amministrativo 
 
Via dei Cappuccini, 79 
50053 Empoli 
 
telefono:   0571702805 
 
massimo.martelini@uslcentro.tos
cana.it 
 
 

 

 

usufruire, per le pubblicazioni di pertinenza, dei servizi di pubblicazione effettuati 

dalla Ditta Mediagraphic Srl, oggetto dell’affidamento in questione.  

Tale modifica contrattuale viene attuata ai sensi dell’art. 22 del DM 49/2018, 

trattandosi di modifiche di dettaglio non comportanti aumento o diminuzione 

dell’importo contrattuale inserendo ulteriori tipologie di atti da pubblicare in modo 

da consentire alla SOC Patrimonio di effettuare le pubblicazioni di sua pertinenza, 

che non risultano contemplate nelle tipologie riportate all’allegato 1 allegato come 

parte integrante e sostanziale al contratto in oggetto, tipologie di pubblicazioni che 

comunque non alterano la natura generale del contratto. 

Vista la natura non specifica degli atti da pubblicare, non essendo contemplati nella 

tipologia di atti riportati nell’Allegato 1 per i quali erano stati definiti i relativi prezzi, 

gli stessi  saranno contabilizzati “a misura”, come riportato all’art.3 del contratto Prot 

n. 9019 del 04/02/2022 ed ai sensi dell’art. 3, lettera eeeeeee) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii,in base ai prezzi attualmente vigenti, e pertanto  il prezzo convenuto potrà 

variare in base alle prestazioni effettivamente eseguite. 

Per ogni pubblicazione, la Ditta Mediagraphic Srl dovrà pertanto trasmettere a mezzo 

PEC il relativo preventivo, che dovrà essere approvato espressamente dalla Stazione 

Appaltante, sempre a mezzo PEC, preventivamente all’effettuazione della 

pubblicazione stessa. 

La suddetta variante non prevede ulteriori costi poiché verrà utilizzato l’importo 

residuo del contratto ancora vigente, fino all’esaurimento dello stesso. 

 

Empoli, 20/02/2024      

 

Il Responsabile del Procedimento 

      Dott. Massimo Martellini 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 



città, data  
Prot. n. 
Trasmessa via PEC 
 
 Spett.le Azienda USL Toscana centro 

SOC Appalti e supporto amministrativo 
Dipartimento Area Tecnica 
 
Dott. Massimo Martellini 
Responsabile Unico del Procedimento 
 
pec: areatecnica.uslcentro@postacert.toscana.it  

 

Oggetto: Lettera di accettazione modifica contrattuale ai sensi dell’art. 22 del DM 49/2018 del “Servizio di 
pubblicazione dei bandi/estratti dei bandi, avvisi di proroga/estratti avvisi di proroga, avvisi di esito/estratti 
avvisi di esito, relativi a procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal Dipartimento Area Tecnica”, 
contratto prot. nr. 9019 del 04/02/2022.  
CIG: 9000313D3C. SOTTOSCRIZIONE PER ACCETTAZIONE. 
 
Il sottoscritto _____________ nato il ___________ a ___________________ e residente a 

_____________________ in via ___________________ n. ___, in qualità di Legale Rappresentante 

dell’operatore economico __________________ di _________________, affidatario del servizio in oggetto  

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

 

a) di avere letto, di approvare e di accettare tutte le condizioni contenute nella determina nr. ___ del _____ di 

modifica contrattuale ai sensi dell’art. 22 del DM 49/2018 relativa al contratto per il “Servizio di pubblicazione 

dei bandi/estratti dei bandi, avvisi di proroga/estratti avvisi di proroga, avvisi di esito/estratti avvisi di esito, 

relativi a procedure per l’affidamento di lavori/servizi indette dal Dipartimento Area Tecnica”, prot. nr. 9019 del 

04/02/2022 CIG: 9000313D3C, unitamente ai relativi allegati; 

 

b) di impegnarsi ad eseguire i servizi aggiuntivi agli stessi patti e condizioni di cui al contratto principale. 

 

Data __________  

 

Per l’Affidatario 

Il Rappresentante Legale 

_____________________ 

 (documento firmato digitalmente) 

 

Allegato B)


		2024-02-20T15:22:56+0100
	MASSIMO MARTELLINI




